Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gevelconcept Bouw B.V.

Gegevens onderneming

Gevelconcept Bouw B.V.
Leijerpolderweg 2
1735 1B 't Veld

Activiteiten onderneming

Bouwbedrijffaannemer

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2022 € 2.153.510,00
2021 € 6.724.130,00
2020 € 7.245.775,00

2019 €6.882.219,00

Winst en verlies
€ -266.440,00
€ -283.578,00
€ -217.674,00

€ -206.904,00

Balanstotaal

€ 519.529,00
€901.815,00

€629.807,00

€1.076.580,00

6

15-09-2023

F.15/22/50
NL:TZ:0000234094:F001
17-05-2022

mr. M.P. de Valk
mr A. Ourhris

15-06-2022
1

15-06-2022
1

15-06-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9994c555-cfd5-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d5ee2ef1-00e5-e911-80e6-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2019 t/m 2020 zijn allen ontleend aan vastgestelde/definitieve 15-06-2022
jaarrekeningen. 1

De cijfers 2021 en 2022 zijn ontleend aan de concept jaarrekening en/of

interne administratie van failliet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-06-2022
24

1
Boedelsaldo

15-06-2022
€ 18.025,00

1

16-09-2022
€45.351,21

2

16-12-2022
€ 45.406,55

3

16-03-2023
€ 6.999,00

ER
Toelichting
Het saldo is gewijzigd als gevolg van de betaling van salaris van de curator.
Nadien is een betaling ontvangen van € 1.550,-- vanwege een regresvordering
(zie onder 4.1.).

15-06-2023

€7.033,85
ER



Verslagperiode

van 15-06-2022
14-10-2021 !

t/m

17-6-2022

van 16-09-2022
17-6-2022 2

t/m

16-9-2022

van 16-12-2022
17-9-2022 3

t/m

16-12-2022

van 16-03-2023
17-12-2022 4

t/m

16-3-2023

van 15-06-2023
17-3-2023 >

t/m

15-6-2023

van 15-09-2023
15-6-2023 °

t/m

14-9-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 130 uur 30 min
2 47 uur 24 min
3 28 uur 54 min
4 7 uur 46 min
5 4 uur 42 min
6 13 uur 18 min
totaal 232 uur 34 min

Toelichting bestede uren

Uren zijn besteed aan:

Administratief onderzoek

Correspondentie met de voormalig accountant van failliet
Administratie crediteuren

Correspondentie en overleg met de bank/pandhouder
Incasso (doordraai)debiteuren

Correspondentie opdrachtgevers

Onderzoek onderlinge vorderingen groepsvennootschappen
Registratie vorderingen
Verslaglegging

Onderzoek en regeling treffen omtrent regresvordering.
Registratie vorderingen.

Rechtmatigheidsonderzoek.

Verslaglegging.

Registratie vorderingen.
Rechtmatigheidsonderzoek.

Kadastraal onderzoek n.a.v. brief Hoogheemraadschap Noord-Kennemerland

m.b.t. waterschapsbelastingen.
Verslaglegging (zie onder 3.2.).

Afronden onderzoek naar eigendomssituatie perceel grond (zie onder 3.2.).

Faillissement gereed maken voor afronding.
Verslaglegging.

Dit is het eindverslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 23 juni 1976 opgericht.

De vennootschap wordt al ruim 40 jaar geéxploiteerd door de familie De J.

Enig bestuurder en aandeelhouder is Joroma B.V.

16-09-2022
EEZ
16-12-2022
EEE
16-03-2023
E 4
15-06-2023
ER
15-09-2023
[ 6
15-06-2022
mE1



Indirecte bestuurders en aandeelhouders van Joroma B.V. zijn drie broers van
de familie De J.

De vennootschap exploiteerde een bouwbedrijf dat zich bezighield met
gevelconstructies (installatie van kozijnen en metselen van gevels). Zij deed dit
met de inzet van eigen personeel (metselaars/timmermannen) en
onderaannemers.

1.2 Lopende procedures

Er zijn volgens opgave van de bestuurders geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De premies voor de gebruikelijke verzekeringen werden betaald door de
aandeelhouder/bestuurder.

Op één project is na het faillissement twee weken doorgewerkt.

Door de assurantietussenpersoon van de aandeelhouder en vennootschap is
bevestigd dat de gebruikelijke verzekeringen dekking boden gedurende deze
periode.

1.4 Huur

Het bedrijfspand werd gehuurd van de aandeelhouder/bestuurder.
Het bedrijfspand werd gedeeld met andere vennootschappen.

De kantoorfaciliteiten werden ook grotendeels gehuurd van de
aandeelhouder/bestuurder.

De huur was reeds beéindigd voor het faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders is het failissement te wijten aan enorme
prijsstijgingen vanwege de oorlog in Oekraine. Het effect daarvan zou zijn dat
de marges op lopende werken zwaar onder druk kwamen te staan en
toekomstige werken werden opgeschort. Dit drukte dusdanig zwaar op het
resultaat en de liquiditeit van de vennootschap dat na overleg met de bank is
besloten om het eigen faillissement aan te vragen.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog steeds in onderzoek.

Het onderzoek naar de oorzaken van het failissement zal in de komende
verslagperiode worden afgerond.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is afgerond.
Het is de curator niet gebleken van andere oorzaken van het faillissement.

15-06-2022
1

15-06-2022
1

15-06-2022

1

15-06-2022
1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
E4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 15-06-2022

1
24

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 15-06-2022

1
25

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-5-2022 24 Een aantal werknemers is tijdens de opzegtermijn - na
goedkeuring van de curator - al elders in dienst getreden.

totaal 24

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomsten. 15-06-2022
Beoordeling en administratie verzoeken werknemers voor ontslag uit 1
opzegtermijn.

Collectieve intake UWV op locatie vennootschap.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 15-06-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

In de verslagperiode is een brief ontvangen van het Hoogheemraadschap
Noord-Kennemerland m.b.t. waterschapsbelastingen voor een onroerende
zaak waar curanda eigenaar van zou zijn.

De curator heeft naar aanleiding daarvan nader kadastraal onderzoek verricht.
Dit heeft geen resultaat opgeleverd.

De curator heeft het Hoogheemraadschap om een toelichting verzocht m.b.t.
welke onroerende zaak eigendom van curanda zou zijn.

De curator is in afwachting van een reactie.

De curator heeft nadere informatie van het Hoogheemraadschap ontvangen
m.b.t. het perceel grond.

Op basis daarvan heeft hij de eigendomssituatie onderzocht.

De conclusie is dat dit perceel grond geen eigendom van failliet is of is
geweest.

Het perceel lijkt eigendom te zijn van een vennootschap met een
handelsnaam die lijkt op een oude handelsnaam van failliet.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Koffiemachine, laptops, computer € 2.500,00
totaal € 2.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen werden grotendeels gehuurd van de
aandeelhouder/bestuurder.

De vennootschap had een beperkt aantal bedrijfsmiddelen (een koffiemachine,
laptops en een computer) in eigendom.

De boekwaarde van deze bedrijfsmiddelen bedroeg circa € 5.000,-.

De bedrijfsmiddelen zijn aan de aandeelhouder/bestuurder verkocht voor €
2.500,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De verkochte bedrijfsmiddelen (zie 3.3) kwalificeren als bodemzaken en zijn als
zodanig verkocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

15-06-2023
5
15-09-2023
6
15-06-2022
1
15-06-2022
1
15-06-2022
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het faillissement liepen er nog projecten voor drie verschillende
opdrachtgevers.

De vennootschap zou uit dien hoofde nog vorderingen hebben op de
opdrachtgevers.

De curator heeft geinventariseerd in hoeverre projecten voortgezet konden
worden dit mede i.v.m. de samenhang met de debiteurenpositie teneinde de
schade/verrekening door opdrachtgevers te beperken. In dat kader heeft hij
meerdere overleggen gehad met opdrachtgevers en leveranciers.

De curator heeft het niet opportuun geacht - gezien de doorlooptijd van
betreffende projecten en benodigde investeringen - om de projecten voor de
twee grootste opdrachtgevers af te ronden c.q. voort te zetten.

Deze opdrachtgevers hebben zich ter zake het nog niet gefactureerde
onderhanden werk beroepen op verrekening met (0.a.) de schade die zij
zouden lijden doordat de projecten niet worden afgerond.

De curator heeft dit nog in onderzoek.

Voor één opdrachtgeveris op één project twee weken doorgewerkt om een
warme overdracht te verzorgen.

De in het vorige verslag genoemde opdrachtgevers vorderingen ingediend
m.b.t. schade die zij zouden hebben geleden doordat de projecten niet zijn
afgerond en zich terzake op verrekening beroepen m.b.t. onderhanden werk.
Dit beroep op verrekening heeft de curator nog in onderzoek.

Voor één opdrachtgeveris op één project twee weken doorgewerkt om een
warme overdracht te verzorgen. De opdrachtgever heeft inmiddels betaald. Dit
punt is afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.
Overleg met bestuurder, opdrachtgevers, leveranciers en onderaannemers.
Voortzetting project.

Monitoren en incasso doorlopende project.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Debiteuren € 15.000,00

totaal € 15.000,00 € 0,00

15-06-2022
1

16-09-2022
2

15-06-2022
1

16-09-2022
2



Toelichting andere activa

De vorderingen op debiteuren zijn verpand aan Rabobank. 15-06-2022

1

De totale externe handelsdebiteurenpositie bedraagt nominaal circa €
110.000,-.

Deze zijn moeilijk inbaar omdat deze debiteuren zich goeddeels op verrekening
beroepen vanwege de schade die zij lijden vanwege het niet afronden van
projecten en het niet kunnen nakomen van garantieverplichtingen.

Daarnaast heeft de vennootschap per saldo totaal circa € 150.000 te vorderen
van een zustervennootschap (bestaande uit een rekening-courant schuld van
circa € 145.000,- en een handelsschuld van circa € 5.000,-).

De aandeelhouder/bestuurder heeft een voorstel gedaan om de
debiteurenpositie, zoals die blijkt uit een door de bestuurder aangeleverde
debiteurenlijst, en voornoemde vordering op de zustervennootschap te kopen
van de boedel.

De curator heeft daar - na instemming van Rabobank en goedkeuring van de
rechter-commissaris — mee ingestemd tegen betaling aan de boedel van een
bedrag van € 15.000,-.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop debiteurenpositie. 15-06-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 167.703,65 €0,00 € 15.000,00

totaal €167.703,65 €0,00 €15.000,00



Toelichting debiteuren

De debiteurenpositie alsmede een rekening-courant vordering op één
groepsvennootschap is verkocht aan de aandeelhouder/bestuurder (zie
toelichting onder 3.8.).

Daarnaast zijn er nog diverse vorderingen over en weer tussen de
vennootschap en andere groepsvennootschappen. De curator heeft dit
onderdeel nog in onderzoek.

Het onderzoek naar de onderlinge groepsvorderingen wordt in de komende
verslagperiode afgerond.

Het onderzoek naar de onderlnge groepsvorderingen is afgerond.

De curator is tot de conclusie gekomen dat failliet mogelijk een regresvordering
heeft op één groepsvennootschap vanwege het groepskrediet waarvoor failliet
na faillissement is uitgewonnen door de bank.

Deze groepsvennootschap heeft ook een verrekenbare vordering ingediend in
het faillissement van failliet.

Na verrekening van die vordering zou failliet een vordering van circa € 3.100,--
hebben op deze groepsvenootschap.

De curator heeft deze groepsvennootschap aangesproken tot betaling van dit
bedrag.

De groepsvennootschap heeft zich verweerd door te stellen dat (kort gezegd)
het betreffende krediet met name door failliet is gebruikt, failliet derhalve
draagplichtig is en geen vordering heeft op deze groepsvennootschap.

De onderbouwing van dit standpunt is door de curator recent ontvangen en
wordt bestudeerd.

Met de groepsvennootschap is een regeling getroffen m.b.t. de
regresvordering ad € 3.100,-- inhoudende dat de groepsvennootschap de helft
daarvan betaald aan de boedel. Dit bedrag van € 1.550,-- is inmiddels door de
boedel ontvangen. Dit punt is daarmee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verkoop debiteurenpositie.

Bestuderen onderlinge vorderingen groepsvennootschappen.
Correspondentie met bank en groepsvennootschap inzake regresvordering.

Onderzoek naar regresvordering afronden en regeling treffen met
groepsvennootschap.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 689.724,59

Toelichting vordering van bank(en)

15-06-2022
1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
E 4

15-06-2022

1

16-12-2022
3

16-03-2023
=k

15-06-2022
1



De vennootschap is gefancierd door Rabobank d.m.v. twee leningen.
De venootschap is samen met de aandeelhouder/bestuurder en aantal
groepsvennootschappen hoofdelijk aansprakelijk voor deze leningen.

16-12-2022
€ 457.433,68
3
Toelichting vordering van bank(en)
De vordering is van de bank is verlaagd als gevolg van uitwinning van failliet
als gevolg van het faillissement ad € 215.622,94 en aflossingen door de
andere groepsvennootschappen ad € 16.667,97.
5.2 Leasecontracten
Leasecontracten stonden op naam van de aandeelhouder/bestuurder. 15-06-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De inventaris, voorraden, en debiteuren zijn verpand aan de Rabobank. 15-06-2022
De laatst geregistreerde pandakte dateert van 16 mei 2022, de dag voor 1

faillietverklaring.

De bankrekening van de vennootschap vertoonde per datum faillissement een
creditsaldo van € 191.632,89. De Rabobank heeft zich terzake beroepen op
haar recht van verrekening en aangekondigd dat zij dit in mindering zal
brengen op de openstaande schuld.

De vennootschap beschikte daarnaast over een G-rekening bij Rabobank.
Deze rekening vertoonde per datum faillissement een creditsaldo van €
22.956,93.

Rabobank heeft dit saldo op verzoek van de fiscus, naar de fiscus
overgemaakt.

In de verslagperiode is op de Rabobank rekening terzake de OB april 2022 een 16-09-2022
teruggave ontvangen van € 39.925,-. 2

De bank heeft zich in eerste instantie op het standpunt gesteld dat dit onder

haar pandrecht viel.

Na overleg is met Rabobank afgesproken om dit bedrag 50/50 te delen.

De boedel heeft aldus € 17.962,50 ontvangen.

Dezelfde 50/50 afspraak is met de bank gemaakt terzake de OB teruggaaf van

mei 2020.

Als gevolg daarvan heeft de boedel € 3.383,50 ontvangen.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.3. 15-06-2022

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft een beroep gedaan op een 15-06-2022
eigendomsvoorbehoud. 1
Deze zijn in overleg met de bestuurder afgewikkeld.



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de Rabobank is aanvankelijk afgesproken dat de curator de debiteuren
zou innen tegen een vergoeding. Die afspraak is vervallen voor zover het
vorderingen betreft die zijn verkocht aan de aandeelhouder/bestuurder (zie
onder 3.8.).

Met betrekking tot onderhanden werk is met de Rabobank afgesproken dat de
opbrengst 50/50 verdeeld wordt.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie.
Overleg met bank en bestuurder.
Verkoop debiteuren.

Overleg met bank m.b.t. inkomsten op bankrekening waaronder OB
teruggaven.

Correspondentie met bank over hoogte vordering en mogelijke
regresvordering n.a.v. uitwinning.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eén project is gedurende twee weken voortgezet.
Dit betrof uitsluitend de inzet van twee werknemers om een warme overdracht
van dit project aan de opdrachtgever te realiseren.

De netto opbrengst wordt 50/50 gedeeld met pandhouder Rabobank.

De opbrengst van het voortgezette project is ontvangen en 50/50 gedeeld met
pandhouder Rabobank.

15-06-2022

1

15-06-2022

1

15-06-2022
1

15-06-2022

1
16-09-2022
2

16-12-2022
3

15-06-2022
1

16-09-2022
2



6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt bij verslag 2.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie.
Overleg met opdrachtgever, bestuurder en bank.
Toezicht.

Monitoren voortgezette project en incasso.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

De aandeelhouder/bestuurder heeft aangegeven dat hij geen interesse heeft
in een doorstart van de onderneming.

De vennootschap had voorts nauwelijks activa.

De curator achtte derhalve een doorstart niet opportuun.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

15-06-2022

1

15-06-2022

mE1

16-09-2022
2

15-06-2022
1

15-06-2022
1

15-06-2022
1

15-06-2022
1

15-06-2022

1



In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.
Naar verwachting zal het rechtmatigheidsonderzoek in de komende
verslagperiode worden afgerond.

Zie onder 7.7.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de afgelopen jaargangen zijn op ondergenoemde data
gedeponeerd:

2020 - 13 oktober 2021
2019 - 27 mei 2020
2018 - 7 juni 2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Geen sprake van.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De volstorting van het aandelenkapitaal is niet gecontroleerd.
Een eventuele vordering tot nakoming is inmiddels verjaard, als gevolg van het
bepaalde in artikel 3:307 BW.

15-06-2022
1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
E 4

15-06-2023
5

15-06-2022
1

15-06-2022
1

15-06-2023
5

15-06-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-06-2022
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
16-09-2022
Toelichtin
g 2
In onderzoek.
15-06-2023
Nee
5
Toelichting
Zie onder 7.7.
7.6 Paulianeus handelen
15-06-2022
In onderzoek
1
16-09-2022
In onderzoek
2
16-12-2022
In onderzoek
3
15-06-2023
Nee
5
Toelichting
Zie onder 7.7.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 15-06-2022
1
In onderzoek. 16-09-2022
2
In onderzoek. 16-12-2022
3
Het rechtmatigheidsonderzoek is in de verslagperiode afgerond. 15-06-2023
Het is de curator niet gebleken van enige onrechtmatigheden, onbehoorlijk 5

bestuur of paulianeus handelen.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste controle administratieve stukken.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris en verschotten curator p.m.
UWYV p.m.

€ 134.112,62
Toelichting

Dit betreft de boedelvordering van het UWV als gevolg van betalingen onder
de loongarantieregeling.
Boedelvordering curator p.m.

€ 150.492,99
Toelichting

Dit betreft de boedelvordering van het UWV als gevolg van betalingen onder
de loongarantieregeling.
Boedelvordering curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

p.m.

€ 20.136,07

15-06-2022

1

15-06-2023

5

15-06-2022
1

16-12-2022
3

16-03-2023
E 4

15-06-2022
1

16-09-2022
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

p.m.

€ 109.154,07

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

37

52

58

62

15-06-2022

1

16-12-2022

3

15-06-2022

1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.520.315,37
Toelichting

Dit betreft het tot dusverre ingediende bedrag.

Het grootste deel wordt gevormd door vorderingen van Rabobank ad €
689.724,59 (welke vordering hoofdzakelijk betrekking heeft op
groepsvennootschappen, doch vanwege de compte joint / groepsfinanciering is
failliet hoofdelijk aansprakelijk voor deze totale positie) en de
aandeelhouder/bestuurder ad € 485.730,-.

€ 1.650.392,09
Toelichting

Zie verslag 1.

€ 1.545.896,28
Toelichting

Het saldo is lager dan in het vorige verslag, omdat de vordering van Rabobank
lageris (zie onder 5.1 van dit verslag).

€ 1.559.002,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

De gerealiseerde baten zijn onvoldoende om een uitkering aan crediteuren te
doen.

De curator zal de rechter-commissaris daarom verzoeken om het faillissement
voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

15-06-2022

1

16-09-2022

2

16-12-2022
3

16-03-2023
Ek

15-06-2022

1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
Ek

15-09-2023
6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren en administreren vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en administreren vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en administreren vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en administreren vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Facturering voortgezette project.

e Onderzoek onderlinge vorderingen groepsvennootschappen.

e Onderzoek administratie.

e Onderzoek oorzaken faillissement.
e Onderzoek kwaliteit bestuur.

e Onderzoek paulianeus handelen.

e Onderzoek onderlinge vorderingen groepsvennootschappen.

e Onderzoek administratie.

e Onderzoek oorzaken faillissement.
e Onderzoek kwaliteit bestuur.

e Onderzoek paulianeus handelen.

15-06-2022

1

16-09-2022
2

16-12-2022
3

16-03-2023
Ek

15-06-2022

1

15-06-2022

1

16-09-2022
2



Afronden kwestie regresvordering.

Afronden onderzoeken naar administratie, oorzaken faillissement, kwaliteit
bestuur en paulianeus handelen.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.
Indien geen bijzonderheden worden ontdekt, zal het failissement gereed
worden gemaakt voor afwikkeling.

Onderzoek naar eigendom onroerende zaak voortzetten (zie onder 3.2.).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Indien geen bijzonderheden worden ontdekt, zal het faillissement in de

komende verslagperiode gereed zijn voor afwikkeling.

Dit is afhankelijk van het onderzoek naar de onroerende zaak.

Dit is het eindverslag.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement voor te
dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging

Verslaglegging

Verslaglegging

I Verslaglegging.

16-12-2022
3
16-03-2023
=k
15-06-2023
EE
15-06-2022
mE1
16-09-2022
EEZ
16-12-2022
EES
16-03-2023
E 4
15-06-2023
ERE
15-09-2023
EEG
16-12-2022
EEB
16-03-2023
Bk
15-06-2023
=R
15-09-2023

[ 6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


